

Arthik Lipi
Wednesday, July 6, 2022

কানকো টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN : L15491WB1983PLC035793

ওয়েব : www.kancotea.in, ফোন : ০৩৩৬ ২২৮১-৪২১৭

Website : www.kancotea.in, Email Id : contact@kancotea.in

ফোন : ০৩৩৬ ২২৮১-৪২১৭

৩৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার তথ্য ও ই-ভোটিং

এতদ্বারা বিধিগত করা হচ্ছে যে কানকো টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের সদস্যদের ৩৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এক্সএম) শুক্রবার, ৪ অগস্ট, ২০২২ তারিখে দুপুর ২টায় (ভারতীয় সময়ানুসারে) ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিডিও)/অন্যান্য অডিও ভিডিও কনফারেন্সিং (ওএভিএম) ব্যবস্থার মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার পরিচালনা করা হবে।

কোনো-১৯ অতিরিক্তি চেষ্টা করে বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখ থেকে ("এমসিএ") সর্বস্বত্বের জরি করা হয়েছে ৪ মে, ২০২০ তারিখে এর সঙ্গে পরামর্শ সর্বস্বত্বের তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০ এবং ১৩ জানুয়ারি, ২০২১, ৮ ডিসেম্বর, ২০২১ ("এমসিএ সর্বস্বত্বের" অনুসারে), সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ("সেবি") যার সর্বস্বত্বের তারিখে ১২ মে, ২০২০, ১৪ জানুয়ারি, ২০২১ এবং ১৩ মে, ২০২২ ("সেবি সর্বস্বত্বের" বলে উল্লিখিত) পরিমিত হোল্ডিং এর মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা ("এক্সএম") ভিডিও/ওএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে সদস্যদের ব্যক্তিগত উপস্থিতি ছাড়াই ন্যূনতম অতিরিক্ত কর্মসূচী গ্রহীত হবে। এমসিএ সর্বস্বত্বের এবং সেবি সর্বস্বত্বের অনুসারে সদস্যদের বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা অনুষ্ঠিত হবে ভিডিও/ওএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে।

সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভায় ভিডিও/ওএভিএম মেথডে যোগ দেওয়ার পাশাপাশি ব্যক্তিগতভাবেও যোগ দিতে পারেন। এক্ষেত্রে প্রোগ্রামে সদস্য বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা প্রমাণ করা হবে না। বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা সদস্যরা ভিডিও/ওএভিএম মেথড ব্যবহার করে সেরাম গঠন করতে পারেন ২০১৪ সালের কোম্পানি আইন ২০১৩ ধারা অনুসারে।

২০২১-২২ বার্ষিক প্রতিবেদন এবং সর্বস্বত্বের ৪ জুলাই, ২০২২ তারিখে সদস্যদের কাছে ইমেইল মাধ্যমে পরিচালনা করা হয়েছে যার সঙ্গে ৩৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২১-২২ অর্থবছরের তথ্যাবলী ভিডিও/ওএভিএম ব্যবস্থার মাধ্যমে ডাউনলোড করা যাবে যার ওয়েবসাইট <http://www.kancotea.in/pdf/2021-2022/Annual%20Report%20for%20the%20year%20ended%2031st%20March%202022.pdf> এবং স্টক এক্সচেঞ্জ ওয়েবসাইট অর্থাৎ কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড এবং বিএসই লিমিটেড www.cse-india.com এবং www.bseindia.com যথাক্রমে এবং সিডিএলএল-এর ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.evotingindia.com মাধ্যমে পাওয়া যাবে।

২০১৪ সালের কোম্পানি আইন ২০১৩ ধারা এর সঙ্গে পরামর্শ রুল ২০ অফ সি কোম্পানি (পরিচালনা এবং প্রশাসন) রুলস, ২০১৪ অনুসারে সর্বস্বত্বের এবং রেগুলেশন ৪৪ অফ সেক্টরী রেগুলেশন জারি করা হয়েছে ৩৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস লিমিটেড (সিডিএলএল)-এর মাধ্যমে।

সদস্যদের জরুরী জানানো হচ্ছে যে :

- রিমোট ই-ভোটিং শুরু হওয়ার তারিখ ও সময় : মঙ্গলবার, ২ অগস্ট, ২০২২ তারিখ সকাল ৯টা।
- রিমোট ই-ভোটিং শেষ হওয়ার তারিখ ও সময় : বুধসপতিবার, ৪ অগস্ট, ২০২২ তারিখ বিকাল ৫টা।
- রিমোট ই-ভোটিং কুম্পানিভার, ৪ অগস্ট, ২০২২ তারিখে বিকাল ৫টা পরে তা অর্থাৎ প্রকাশিত হবে না।
- কট-অফ তারিখ রিমোট ই-ভোটিং-এর ক্ষেত্রে ধার্য করা হয়েছে শুক্রবার, ২৯ জুলাই, ২০২২ তারিখে।

(৪) একজন ব্যক্তি যিনি কোম্পানির শেয়ার অধিগ্রহণ করেছেন কট-অফ তারিখের পরে অর্থাৎ শুক্রবার, ২৯ জুলাই, ২০২২ দিনি লাইনআইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করে ভোটাভুক্ত করতে পারেন উক্ত আইডি ও পাসওয়ার্ড পাঠাতে পারেন compliance@kancotea.in/rta@cbmsl.com

(৫) সদস্যদের ভোটার অধিকার আদায়ের ই-কুইটি শেয়ারের মূল্যধনের অংশের উপরে নিখরতা করা হয়েছে ২৯ জুলাই, ২০২২, শুক্রবার পর্যন্ত।

(৬) যে সমস্ত সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা ভিডিও/ওএভিএম সূত্রের মাধ্যমে ভোটাভুক্ত করেনি উপরে সে সমস্ত সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা ভোটাভুক্ত করতে পারেন।

(৭) একজন সদস্য ভোটার অধিকার রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে দিতে পারেন। কিন্তু একবার ভোটাভুক্ত করা হলে পুনরায় ভোটাভুক্ত করা যাবে না।

(৮) একজন ব্যক্তি যার নাম রেজিস্টার অফ মেম্বার অথবা রেজিস্টার বেনিফিশিয়ার্স ওনার ডিপোজিটরিভে কট-অফ তারিখের মাধ্যমে রিমোট ই-ভোটিং-এর ব্যবস্থার মাধ্যমে দিতে পারেন।

(৯) রিমোট ই-ভোটিং-এর বিস্তারিত তথ্যাবলী/ই-ভোটিং বার্ষিক সাধারণ সভার ক্ষেত্রে ডিমাট্রোলইন্ডাক্স মেম্বার, ব্যক্তিগত মেম্বার এবং সদস্যরা নথিভুক্ত ইমেইল আইডি মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভার বৈধতা নিশ্চিত দিতে পারেন।

(১০) সদস্যরা ব্যক্তিগত মেম্বার ইমেইল আইডি রেজিস্টার/আপডেট না করে থাকলে তারা সরাসরি হাতের ব্যাঙ্ক আকাউন্টে ইলেক্ট্রনিক ট্রান্সঅফ সিডিএলএল মাধ্যমে অথবা কোম্পানি/অর্থাৎ-এর নিউট পার্সে পাঠাতে পারেন যা অর্থাৎ আইএসআর-১ অনুসারে পাঠাতে হবে উক্ত অর্থাৎ পাঠাও যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kancotea.in-এ সদস্যদের ডিমাট্র মেম্বার ইমেইল আইডি রেজিস্টার/আপডেট না করে সেই অর্থাৎ ব্যাঙ্ক আকাউন্টের মাধ্যমে সরাসরি সন্ধান দেওয়ার জন্য ইমেইল আইডি রেজিস্টার/আপডেট করতে পারেন এইজন্য আপনাদের যোগাযোগ করতে অনুরোধ করা হচ্ছে ডিপোজিটরি পার্সিপেটিভস-এর মাধ্যমে।

(১১) ই-ভোটিং সফটওয়্যার দিয়ে ৬ বার্ষিক সাধারণ সভার সম্পর্কে কোনো সিকিউরিটি/আপডেট না করে ই-ভোটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে আপনি নিশ্চিতভাবে জানতে পারেন helpdesk.evoting@cdsindia.com অথবা যোগাযোগ করতে পারেন ০২২-২৩০৪৮৭৩৩ এবং ০২২-২৩০৪৮৭৪২/৪৩ নম্বরে। এই সম্পর্কিত কোনো অভিযোগ থাকলে সদস্যরা ইলেক্ট্রনিক মেম্বার পার্সে পাঠাতে পারেন রূপেশ ডালভি, নির্মিতার মানেজার, (সিডিএলএল), সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড, ৪ উইস, ২৪তম তল, ম্যারামন ফিউচার্স, মলংগাল মিল কম্পাউন্ড, এন.এম.বেশীমার্গ, লণ্ডন প্যারেল (পূর্ব), মুম্বাই-৪০০০১৩ অথবা মেইল পাঠাতে পারেন helpdesk.evoting@cdsindia.com অথবা ফোন করতে পারেন ০২২-২৩০৪৮৭৪২/৪৩।

বোর্ডের আদেশানুসারে

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ৪ জুলাই, ২০২২

চক্রবর্তী বাবর

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার



KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED

CIN:L15491WB1983PLC035793

Regd. Office: Jasmine Tower, 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata-700 017

Website: www.kancotea.in, email id: contact@kancotea.in

Telefax: (033) 2281 5217

E-VOTING INFORMATION FOR 39TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 39th Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kanco Tea & Industries Limited will be held on Friday, 5th August, 2022 at 2: 00 P.M. (1ST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business set out in the Notice of the 39th AGM.

In view of the ongoing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has vide its circular dated May 5, 2020 read together with circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, January 13, 2021 and December 8, 2021 (collectively referred to as "MCA Circulars"), Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022 (collectively referred to as "SEBI Circulars") permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the AGM of the members of the Company is held through VC / OAVM.

Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM. Physical attendance of Members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the Members will not be available for the AGM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In compliance with the aforesaid circulars, the notice of the 39th AGM along with the Annual Report 2021-2022 has been sent on 5th July, 2022 to all the members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The notice of the 39th AGM along with the Annual Report 2021-2022, instructions for e-voting and instructions for attending AGM through VC/OAVM can be downloaded from <http://www.kancotea.in/pdf/2021-2022/Annual%20Report%20for%20the%20year%20ended%2031st%20March%202022.pdf> and is also available on the websites of the Stock Exchanges i.e. Calcutta Stock Exchange Limited and BSE Limited at www.cse-india.com and www.bseindia.com respectively and on the website of CDSL i.e. www.evotingindia.com.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, circulars and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide its members, the facility of remote e-voting and e-voting during AGM in respect of the business to be transacted at the 39th AGM using electronic voting system provided by Central Depository Services Limited (CDSL).

Members are hereby informed,

a) Date and time of commencement of remote E-voting: Tuesday, 2nd August, 2022 at 9.00 a.m.

- b) Date and time of end of remote E-voting: Thursday, 4th August, 2022 at 5.00 p.m.
- c) Remote E-Voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Thursday, 4th August, 2022
- d) The Cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or e-voting during AGM is Friday, 29th July, 2022
- e) Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e Friday, 29th July, 2022 may obtain the login ID and password by sending a request at compliance@kancotea.in / rtla@cbml.com.
- f) The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, 29th July, 2022.
- g) Only those members, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM.
- h) A member may participate in the meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.
- i) A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the meeting.
- j) Detailed instructions for remote e-voting / e-voting during AGM by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM.
- k) Members holding shares in physical mode, who have not registered /updated their email address, bank details, dividend mandate for receiving dividend directly in their bank accounts through electronic clearing system and contact details with the Company /RTA, may get the same updated by sending a request in Form ISR-1. The form is available on the website of the Company-www.kancotea.in. Members holding shares in Demat mode, who have not registered /updated their email address, bank details, dividend mandate for receiving dividend directly in their bank accounts through electronic clearing system and contact details are requested to contact their Depository Participant and register/update the same in your demat account, as per the process to be advised by your Depository Participants.
- l) If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com or contact at 022- 23058739 and 022-23058542/43. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com or call on 022-23058542/43.

By order of the Board

Place: Kolkata

Date : 5th July, 2022

Charulata Kabra
Company Secretary & Compliance Officer

